
Farní listy �.14/2006 
Týdeník farností Domažlice, Milav�e a Klen�í pod �erchovem 

 
2.dubna 2006 –5.ned�le postní 
Náklady na toto �íslo Farních list� �iní 4,- K�. D�kujeme.  

 

Duchovní slovo  
 

Už letos pot�etí prožíváme v Domažlicích ob�ad 
skrutinií a slyšíme evangelium pro tuto p�íležitost 
ur�ené. V ostatních farnostech, kde se skrutinia 
nekonají, se �tou slova Janova evangelia, kde nás 
Ježíš ujiš�uje:  
Amen, amen, pravím vám: Jestliže pšeni�né zrno 
nepadne do zem� a neodum�e, z�stane samo; 
odum�e-li však, p�inese hojný užitek. Kdo má sv�j 
život rád, ztratí ho; kdo však sv�j život na tomto 
sv�t� nenávidí, uchová si ho pro život v��ný. Jestliže 

mi kdo chce sloužit, a� m� následuje; a kde jsem já, tam bude i m�j služebník. 
Jestliže mi kdo slouží, Otec ho zahrne poctou. 
S tímto slovem se Ježíš obrací na každého z nás, kte�í chceme jeho slovu 
naslouchat, ale dnes, kdy prožíváme 1.výro�í úmrtí Jana Pavla II., nelze tato slova 
nespojit s jeho životem a službou. Mám pocit, že jsou živým komentá�em k tomu, 
co žil a hlásal. Nebo naopak: jeho život byl napln�ním t�chto slov, která pro n�j 
byla inspirací. A tak jsem se p�i vzpomínce na Svatého otce ješt� jednou podíval do 
textu kázání, které jsem m�l možnost p�ednést p�i mši za zesnulého: 
„V polské poslanecké sn�movn� poslanci a senáto�i uctili památku Jana Pavla II. 
tím, že si vyslechli ješt� jednou jeho proslov, který ve sn�movn� koncem 
devadesátých let p�ednesl. Na záv�r p�edseda sn�movny �ekl: Dnes ješt� lépe 
vidíme, jak dobrého jsme m�li u�itele, a uznáváme, jak špatnými žáky jsme.  
Uslyšet slova takové pokory z úst politika – to je n�co. Ale pod t�mito slovy se 
m�žeme podepsat všichni. S tím, že bych v�bec necht�l, aby záv�r tohoto mého 
krátkého zamýšlení byl pesimistický – naopak, optimismem mne napl�uje 
myšlenka: velkého, dobrého u�itele jsme m�li a po�ád máme. Bohu za to díky – 
i p�es to, že jsme slabí žáci.“ 
Blížící  se blaho�e�ení Jana Pavla II. je potvrzením pravdy, že každého, kdo Kristu 
v�rn� slouží, Otec zahrne poctou. M�žeme tedy i nadále v��it, že se i na nás naplní 
i jiná slova, že odum�elé zrno papežova poselství p�inese hojný užitek také v našem 
život�. M�žeme si v srdci zachovat tuto nad�ji i dnes, kdy jsme ochotní možná 
ješt� víc než p�ed rokem uznat, že jsme opravdu špatní žáci.  

Miroslaw Gierga 

���������	
�����������
����	����
�

1. �TENÍ - Jer 31,31-34 
Hle, blíží se dni – praví Hospodin – kdy sjednám s Izraelovým a Judovým domem 
novou smlouvu: ne jako byla smlouva, kterou jsem sjednal s jejich otci, když jsem 
je vzal za ruku, abych je vyvedl z egyptské zem�; smlouva, kterou zrušili, a�koli já 
jsem byl jejich pánem – praví Hospodin. Taková bude smlouva, kterou sjednám 
s Izraelovým domem po t�ch dnech – praví Hospodin: Vložím sv�j zákon do jejich 
nitra, napíšu jim ho do srdce, budu jim Bohem a oni budou mým lidem! Nebude již 
u�it druh druha, bratr bratra: „Poznej Hospodina!“ Nebo� m� poznají všichni od 
nejmenšího do nejv�tšího – praví Hospodin. Jejich nepravosti jim odpustím a na 
jejich h�ích už nevzpomenu. 
 

ŽALM 51 - Odpov��:   Stvo� mi �isté srdce, Bože!  
Smiluj se nade mnou, Bože, pro své milosrdenství, – pro své velké slitování zahla� 
mou nepravost. – Úpln� ze m� smyj mou vinu – a o�isti m� od mého h�íchu.  
Stvo� mi �isté srdce, Bože! – Obnov ve mn� ducha vytrvalosti. – Neodvrhuj m� od 
své tvá�e – a neodnímej mi svého svatého ducha. 
Vra� mi radost ze své ochrany – a posilni mou velkodušnost. – Bezbožné budu u�it 
tvým cestám – a h�íšníci se budou obracet k tob�.  
 

2. �TENÍ - Žid 5,7-9  
(Brat�i a sestry!) Kristus v dob�, kdy jako �lov�k žil na zemi, p�ednesl s naléhavým 
voláním a se slzami vroucí modlitby k tomu, který m�l moc ho od smrti 
vysvobodit, a byl vyslyšen pro svou úctu k Bohu. A�koli to byl Syn, nau�il se svým 
utrpením poslušnosti. Když tak dokonal své dílo, stal se p�í�inou v��né spásy pro 
ty, kte�í ho poslouchají. 
 

EVANGELIUM -  Jan 12,20-33  
Mezi t�mi, kdo p�išli do Jeruzaléma jako poutníci, aby se o svátcích zú�astnili 
bohoslužeb, byli i n�kte�í pohané. Ti p�išli k Filipovi, který byl z galilejské 
Betsaidy, a prosili ho: „Pane, rádi bychom vid�li Ježíše.“ Filip šel a �ekl to 
Ond�ejovi; Ond�ej a Filip pak šli a pov�d�li to Ježíšovi. Ježíš jim na to �ekl:  
„P�išla hodina, kdy Syn �lov�ka bude oslaven. Amen, amen, pravím vám: Jestliže 
pšeni�né zrno nepadne do zem� a neodum�e, z�stane samo; odum�e-li však, p�inese 
hojný užitek. Kdo má sv�j život rád, ztratí ho; kdo však sv�j život na tomto sv�t� 
nenávidí, uchová si ho pro život v��ný. Jestliže mi kdo chce sloužit, a� m� 
následuje; a kde jsem já, tam bude i m�j služebník. Jestliže mi kdo slouží, Otec ho 
zahrne poctou. Nyní je moje duše rozechv�na. Co mám �íci? Ot�e, vysvobo� m� od 
té hodiny? Ale práv� kv�li té hodin� jsem p�išel. Ot�e, oslav své jméno!“  
Tu se ozval hlas z nebe: „Oslavil jsem a ješt� oslavím.“ Lidé, kte�í tam stáli 
a uslyšeli to, �íkali, že zah�m�lo. Jiní �íkali: „To k n�mu promluvil and�l.“ Ježíš jim 
na to �ekl: „Ten hlas se neozval kv�li mn�, ale kv�li vám. Nyní nastává soud nad 
tímto sv�tem, nyní bude vládce tohoto sv�ta vypuzen. A já, až budu ze zem� 
vyvýšen, potáhnu všechny (lidi) k sob�.“ T�mi slovy cht�l nazna�it, jakou smrtí 
zem�e. 
 



 
���������
���������

 

���
����������	�������������
������ ��!��
�����������
 

Otev�i o�i: B�hem modlitby eucharistické se uskute�ní zázrak prom��ování. 
Kristus se stává pro nás p�ítomným po zp�sobu chleba a vína. A ješt� více: 
zp�ítom�ují se události, které nám p�inesly spásu: umu�ení, smrt, vzk�íšení, 
nanebevstoupení Pán� a seslání Ducha svatého. Na Východ� se této modlitb� �íká 
„anafora“, co znamená vznášet se vzh�ru. Na Západ� ob�as se ji �íká „kánon“. 
Tento název vychází z toho, že od konce IV.století až do II.vatikánského koncilu se 
používala pouze jedna modlitba eucharistická, zvaná �ímský kánon. Sou�asn� 
m�žeme vybírat z n�kolika text�. T�i jsou ur�eny pro mše s ú�astí d�tí. N�které 
modlitby mají dlouhou tradici, která zasahuje až do starov�ku, jiné vznikly 
nedávno. Všechny jsou však založené na stejném schématu ur�eném tradicí a 
obsahují následující prvky: preface, aklamace Svatý (Sanctus), epikleza, vypráv�ní 
o ustanovení eucharistie a slova konsekrace, anamnéza, ob�tování, modlitby 
p�ímluvné a velká doxologie. Celebrant rozhoduje o tom, kterou modlitbu použije. 
Nej�ast�ji se používá, a proto je nejvíce známá, druhá modlitba eucharistická. 
Bu� p�ítomný: Modlitba eucharistická je jakýmsi vyvrcholením celé eucharistie. 
Každé lidské setkání, každá událost má sv�j nejd�ležit�jší bod, okamžik, který 
nesmíme zmeškat. Když se B�h tímto neobvyklým zp�sobem zp�ítom�uje pro 
mne, já musím být celým p�ítomný pro n�j. Zvonky, na které zvoní ministranti, 
p�ipomínají: probu� se, Boží láska sestupuje na zem! 
 

���"����#����	�
 

Otev�i o�i: Slovo „eucharistie“ znamená dík�vzdání. Preface na za�átku modlitby 
eucharistické je dík�vzdáním církve. Nej�ast�ji se zpívá – nebo lépe, m�lo by se 
zpívat. Za�íná dialogem celebranta a shromážd�ní: Pán s vámi – I s tebou – Vzh�ru 
srdce - Máme je u Pána – Vzdávejme díky Bohu, našemu Otci – Je to d�stojné a 
spravedlivé. Tyto verše známe už ze starov�ké liturgie. Následn� kn�z jménem lidu 
p�ednáší Bohu slova dík�vzdání. D�kuje za celé dílo Boží spásy nebo za jeden 
zvolený jeho aspekt, podle liturgické doby, slavnosti a svátk�. V nejstarší sbírce 
mešních text� (ze VI. st.) najdeme 267 prefací. Dnes jich v misálu máme 90. 
Preface kon�í uvedením do zp�vu celého shromážd�ní „Svatý“. Tento chvalozp�v 
m�l své místo v liturgii už ve IV. st. Slova navazují na biblická vid�ní and�l�, kte�í 
takovým zp�vem uctívají Boha. Liturgie nebeská se spojuje s liturgii zemskou. 
Bu� p�ítomný: Pozdrav „Pán s vámi“ nám op�t p�ipomíná Kristovu p�ítomnost 
v celém shromážd�ní a v osob� celebranta. Zve nás k v�tšímu soust�ed�ní, když se 
odehrává n�co neobvyklého, d�ležitého. „Vzh�ru srdce“ zní jako výk�ik. Nehle� 
na sebe, na své nap�tí mezi pýchou a depresí. Povznes sv�j náhled na Boha, který 
t� p�itahuje k sob�. Nech všechno, co je malé, špinavé, zbyte�né. Dívej se vzh�ru, 
to znamená neztrácej nad�ji. Nespoléhej na sebe, ale na Boha. Preface popisuje 
jeho lásku. A potom spolu s and�ly z celých sil  zpívej, že jenom B�h je svatý. 

�tvrtá postní meditace – uctívání K�íže 
 

Od IV. století, kdy svatá Helena, matka císa�e 
Konstantina, nalezla v Jeruzalém� d�evo Ježíšova k�íže, 
se ší�í v k�es�anském sv�t� zvláštní úcta k této relikvii. 
K�íž je nejd�íve chápan jako symbol vít�zství nad smrtí, 
až potom se p�idává aspekt utrpení. Na k�íži je nejd�íve 
znázor�ován  vzk�íšený Kristus, na jehož míst� se 
v dalších stoletích objeví t�lo mrtvého, umu�eného Syna 
Božího.  
Asi od IX. st. se sou�ástí liturgie Velkého pátku stává 
ob�ad uctívání k�íže. Den, kdy si církev p�ipomíná 
Ježíšovu smrt, je zahalený k�íž t�ikrát slavnostn� 
vyzdvižen, postupn� odhalován a podáván  k uctívání 
všem ú�astník�m bohoslužby. Jako doprovod tohoto 
meditativního ob�adu vznikla �ada pozoruhodných 

zp�v�, jejichž poslech naplnil program poslední postní meditace. B�hem necelé 
hodiny jsme slyšeli osmnáct latinských zp�v� v podání Scholy Gregoriany 
Pragensis a sboru Boni Pueri. Poslech doplnilo promítání obraz� s tématem 
uk�ižování a p�eklad� text� antifon, responsorii a hymn�. 
Gregoriánský chorál je zp�vem liturgickým – možná, že aspo� minimáln� se nám 
minulou ned�li ve farním sále poda�ilo p�iblížit atmosféru liturgie. Je z�ejmé, že 
tyto zp�vy psané pro konkrétní liturgický ú�el, pro konkrétní chvíli v liturgii, práv� 
v kontextu této liturgie získávají ješt� v�tší emotivní náboj. Samotná liturgie se 
stává nejen estetickým zážitkem („hezky to zazpívali“, „bylo to hezké“), ale dává 
p�íležitost k prožití i dalších emoci – doslova soucitu s Kristem, lítosti nad vlastní 
slabostí a vinou, ztotožn�ní s trpícím Spasitelem, jeho Matkou a u�edníky. 
Jednoduše �e�eno: dob�e provedené a zazpívané liturgické zp�vy pomáhají v tom, 

aby liturgie zap�sobila na všechny 
naše smysly a pocity. P�i takové 
pobožnosti bychom se nem�li nudit 
nebo podlehnout rozptýlení. Musím 
dát za pravdu jednomu z našich 
varhaník�, který �asto klade d�raz 
na to, abychom nezpívali p�i mši jen 
náhodné písn�, ale snažili se 
o rozši�ování našeho repertoáru tak, 
aby obsah našich zp�v� byl spojen 
s tajemstvím liturgie prožívané 

ned�le nebo svátku. Zkušenost nám ale �íká, že je to moc náro�né, a n�kdy se nám 
do toho prost� nechce. Škoda. Tím v�tší dík pat�í �erchovanu, který zp�vem 
postních motet Antonína Tu�apského doprovázel ned�lní mši svatou. 

 
Miroslaw Gierga 



Duchovní obnova – Staré Sedlišt� 
 

S trochou obav, jak to dopadne, jsme se my, 
seniorky, vydaly farním autem na duchovní cvi�ení 
do Starého Sedlišt�. P�ivítalo nás krásné vybavení 
fary a p�íjemné ubytování. Díky pé�i našeho 
pastora�ního asistenta Jaromíra a duchovnímu 
vedení P. Libora jsme prožily dva krásné dny. 
Rozjímaly jsme nad Ježíšovým podobenstvím 
„Návrat ztraceného syna“, u�ily se �íst ranní, 
polední a ve�erní modlitby breviá�e. Mimo 

duchovní �ásti rekolekce jsme si prohlédly i tamní h�bitov, opravený kostel a okolí 
celé obce. Vrcholem našeho pobytu byla mše svatá, kterou sloužil P. Libor. Ob�ma 
našim pr�vodc�m srde�n� d�kují všechny ú�astnice. 

Marie Idlbeková a Marie Ma�asová 
 

Sponka – spole�enství nezadaných katolík� 
Na p�ání jednoho z našich �tená�� p�edstavujeme Sponku – spole�enství 
nezadaných katolík�: 
Do Sponky se mohou p�ihlásit v��ící katolíci ve v�ku 25 až 38 let, svobodní 
(rozvedení pouze s možností katolického s�atku), ovdov�lí, lidé bez závažných 
fyzických �i psychických obtíží. Ú�elem aktivit Sponky je získání nových p�átel, 
odreagování se, p�íjemné vypln�ní volného �asu a p�i troše št�stí i nalezení 
životního partnera. Pro své �leny po�ádá Sponka nej�ast�ji víkendové pobyty, dále 
jednodenní výlety, kulturní i sportovní akce, duchovní cvi�ení, setkání 
v hosp�dce... Akce m�že po�ádat každý �len s dobrým nápadem a chutí n�co ud�lat 
pro druhé. Akce bývají v r�zných �ástech �ech, záleží na tom, kdo akci po�ádá. 
Zájemci o �lenství a jakékoliv další informace, pište na adresu: Marie Syrová - 
Sponka, Poste Restante, Jind�išská 14, 110 00 Praha 1, e-mail: sponka.cz@post.cz, 
tel.: 605818977.  
 

Farní knihovna doporu�uje 
Druhé místo v tradi�ní anket� Katolického týdeníku Dobrá kniha roku obsadil titul 
„Až k prolití krve“. Knihu Marie Svatošové zabývající se životem a radostným 
poselstvím P. MUDr. Ladislava Kubí�ka p�edstihly jen úvahy Tomáše Halíka „Noc 
zpov�dníka“. P. MUDr. L. Kubí�ek, o jehož život� kniha pojednává, je vzorem, jak 
prost� je možní plnit sv�j životní úkol. Jeden mladý muž se po p�e�tení této knihy 
rozhodl na ší�ení oblíbené knihy v�novat podstatnou finan�ní �ástku. 	ekl: 
„Hloubku knihy vidím v tom, že otec Kubí�ek byl neuv��iteln� pokorný a v��ící 
Kristu a p�itom dokázal to, co mnohým jiným chybí: bojovat láskypln�  a p�itom 
t�mi nejsiln�jšími prost�edky se zlem.“ Podle tohoto muže je kniha pro dnešní dobu 
velmi aktuální a mohla by se stát návodem, jak v ur�itých okamžicích  života 
bojovat se zlem a vít�zit nad ním, a poukazuje zejména na Ladislav�v výrok 
v záv�ru publikace: „Zapamatuj si: Boží milosrdenství je nekone�né“. Ob� knihy si 
m�žete p�j�it ve farní knihovn�“ 

Marie Krutinová 

Stránka nejen pro mládež 
 
Setkání mládeže s biskupem 
 

Papež Jan Pavel II. poprvé pozval mládež celého sv�ta na oslavu Jubilea 
mládeže t�mito slovy: „Bude to setkání modlitby, sdílení, dialogu a radosti. Jedním 
slovem : setkání pravdy a života, které p�inese každému a všem aktivní pokoj. 
Setkání vás u�iní budovateli nových forem života, které více vyjad�ují tvá� 
sou�asného �lov�ka, ale i zít�ka, který se již objevuje ve vašich tvá�ích.“ 

T�ináctého dubna zaplnilo nám�stí sv. Petra více než 300 000 mladých 
lidí, aby se setkali se Svatým otcem v den slavení Jubilea. 

 
Sv�tový den mládeže slaví mladí lidé každým rokem na Kv�tnou ned�li ve 

všech diecézích se svým biskupem a Svatý otec spole�n� s nimi ve stejný den 
v �ím�. Jednou za dva roky slaví mladí lidé z celého sv�ta SDM s papežem na 
n�jakém poutním míst� nebo ve velkém m�st� r�zných kontinent�. 

(KRISTUS VÁS MILUJE-  Jan Pavel II. mládeži,Paulínky, 2001) 
 
Pátek 7.dubna: 
18:00 K�ížová cesta centrem Plzn� – za�átek v katedrále sv. Bartolom�je. 
Domažlické spole�enství se bude podílet na jednom ze zastavení. 
Sobota 8.dubna: 
9:30 – 15:30 setkání s biskupem Františkem Radkovským a dalšími hosty. 
PS: Spole�n� pojedeme, máte-li zájem, hlaste se co nejd�íve – je pot�eba 
zajistit nocleh, p�ípadn� i další místa v autech.  

Paddy a Libor 
 

Aktuáln� z webu www.farnostdomazlice.cz 
 
Dnes p�edstavujeme odkaz: ODKAZY 
Kdo jste �ast�ji na internetu, tak znáte množství reklam, které vás dovedou na 
cílovou stránku pouhým kliknutím myši. Na stránkách farnosti  nabízíme r�zné 
odkazy: Biskupství nejen plze�ské, DCM, ale i další k�es�anská rádia (Proglas, 
Vatikánský rozhlas), k�es�anská vydavatelství (Karmelitáni, Katolický týdeník, 
r�zné k�es�anské servery. Na své si mohou p�ijít ministranti (Tarsicius), dospívající 
dívky (IN), ale i p�íznivci komunity Taize. 
Modlit se dá všude, tedy i u po�íta�e, Irští mniši nabízejí modlitbu na každý den, 
tato stránka je v �eském jazyce, stejn� jako ostatní odkazy.  
Rozhodn� m�žete �ekat vylepšení odkaz� i do budoucna.  

Pokra�ování p�íšt� Paddy 



  

     ��������	�
�����
 
�

� �������� ��	
����������� ����������������� ����������������

� �� ��������� �!"�#�� �	���� ��$��	����������������	% ��	���
�&��'� ����� �	����(����	�������� !�) ����� *+�, � �� �����������
�� �� ��&�(��	
�+�

�
������&�$� �����
�-� ����	
 �� ����+� �&������  �� (�
� ���� � � �����	*� ����*!�
�����  �� (���
���� � �*� .���� � �����
�%�� /&������ �
� ��� � (�� ���� � �����
�&����!�� ������
�-�	��
��(�� &�	'����
��
������������
��(�
� ���� ��/��*�

���	-��� �	��
!� , ���	���� �	
�-��� ������  �� 	&������ � 	����/���$���
.�������.*!�� �����������
�� ����
	�������	*��
	��-� �������
����� �������
� �����(
��������(�����*������� �	*���
�!�� �/&%.������ ��	(���*�&%(�-�
�*/*�����%��
� �����������������0��� ��
&��������
���-�(�
� ���!� �

�������
������� ��������������0�/�����������*�(�� �����	!�1 ���� ��
������	���
�������	
&��/��� ��
��2 !�

� �������������������0��� $
��� ���3�&� 
������
���-��������!�
� �������

������� ��������0�/���������-���/��� ����4 
�54 !�6 ���3&
������%�
����������	��������!�

� ������� ����
��������7���������&%�����*�(��$��%!�
�
� ������ ���!�������7�/�����������*�.*�����&������	�����
	������%!�
� �����

������"����������7���&���/��$�
��(�
$� ��(�� � ����/���
�����!��
����8�����/
��/&������
�����.*�*�/�.�*��&���	*����*!�

� ������ �	�����������7� ��	*�&
(���/��(��/
/��!�1 �&�����&� ���
������/
/����'�9�
���������'��/
��'���'���$�����'!�

� �����
������# ���$��%& ���������7�/�/�� ����/����&���	'���&
�!�

�
� ������' ���%$���������7� �����(�
� ��������� ��
��%!� � �
 

Pozvánka na poutní zájezd 
 

OV KDU-�SL Domažlice, farnost Klen�í a farnost Kdyn� po�ádají v posledním 
�ervnovém týdnu zahrani�ní poutní zájezd. Odjezd v ned�li 25.6. ve�er a návrat 
v pátek 30.6. dopoledne. 
Navštívíme Mariánské poutní místo ve Švýcarsku Einsiedeln, v pond�lí b�hem dne 
p�ejedeme do Francie, k ve�eru budeme v La Salette – je to místo zjevení Panny 
Marie v roce 1864. V La Salette jsou objednané dva noclehy – budeme tam tedy 
celé úterý a ve st�edu 28.6. ráno odjedeme p�es Lyon do Ars – ke svatému fará�i 
arskému Janu Vianeyi, patronu kn�ží. Následn� pojedeme do Paray le Monial, na 
poutní místo spojené s úctou Nejsv�t�jšího Srdce Pán�, kde z�staneme na nocleh. 
Ve �tvrtek 29.6. ráno odjíždíme do kláštera v Nevers, kde zem�ela sv. Bernardeta 
a její t�lo je vystaveno dodnes ve sklen�né rakvi p�ed bo�ním oltá�em. Cestou zp�t 
se zastavíme u Rýnských vodopád� a z Konstance pojedeme lodí p�es Bodamské 
jezero do N�mecka.  
Dom� dle plánu se vrátíme v pátek 30.6 ráno, p�ípadn� dopoledne. 
Cena jízdného v�etn� skupinového pojišt�ní cca 2.800,- K�, 3 noclehy – 40 euro. 
Vše bude ješt� up�esn�no. 
P�ihlásit se co nejd�íve je možné: 
v Domažlicích v kancelá�i KDU-�SL tel. 379 724 477 – paní Johánková 
(mobil 721 356 505), 
v Klen�í u P. Janusze Roma�ského – tel. 379 794 572, 
v Post�ekov� u paní Heleny Bílkové �.p.6 – tel. 379 796 112, 
ve Kdyni u paní Hermíny Lachmanové – tel. 379 731 466. 
Po p�ihlášení telefonem nutno brzy složit zálohu 1.000,- K�. 

Marie Johánková 
 

Informa�ní servis z farnosti 
 
Blahop�ejeme – Ve st�edu 5.dubna oslaví 40. narozeniny bývalý domažlický 
kaplan P. Pavel Filka. Jménem redakce a �tená�� mu p�ejeme hojnost Božího 
požehnání v kn�žské služb�. V sou�asné dob� slouží Pavel Filka v Rokycanech 
(nám. J.Urbana 52/I, 337 01 Rokycany, tel. 736 455 693) 
 

Biblická hodina  - Nebližší st�edu je zrušeno setkání biblické skupiny. 
 

Svatý týden – Už za týden Kv�tnou ned�lí za�íná Svatý týden. P�íští �íslo Farních 
list� vám p�inese podrobný program pobožností a ob�ad� v našich farnostech. Od 
pond�lí 10.4. bude v Domažlicích více p�íležitostí ke svátosti smí�ení – ráno do 
9.00 hod. a odpoledne od 15.00 hod. 
 

Ve�erní bohoslužby – Po zm�n� �asu na letní ve�erní mše svaté v kapli�kách na 
vesnicích za�ínají v 19.00 hodin. 
 

Vzpomínka na papeže - Dnes uplyne rok od úmrtí papeže Jana Pavla II. Toto 
výro�í nám v Domažlicích p�ipomenou zvony arcid�kanského chrámu, které se 
rozezvu�í p�esn� ve 21.37, tedy v �as, kdy Svatý Otec zem�el. 


